
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2022

05/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/01/2022
Pregão eletrônico
1/2022 - PE
1/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CAMINHÕES E CAÇAMBAS, PARA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES
NOS ANEXOS I E II DESTE EDITAL.

Participante: CARBONI DISTRIBUIDORA VEÍCULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 CAMINHÃO BASCULANTE - CAMINHÃO BASCULANTE, COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
- CAMINHÃO BASCULANTE NA COR BRANCA, 6X2;
- NO MÍNIMO ANO 21 E MODELO 2022;
- NO MÍNIMO 06 MARCHAS A FRENTE E 1 RÉ REDUZIDA;
- MOTORIZAÇÃO MINIMA 255 CV;
- BATERIA NO MINIMO 24V MÍNIMO DE 100A;
- TACÓGRAFO 7 DIAS;
- FILTRO SECADOR DE AR;
- FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA;
- TANQUE COM CHAVE;
- PARA-BRISA DEGRADE;
- DEFLETOR AERODINÂMICO FRONTAL;
- COLUNA DE DIREÇÃO AJUSTÁVEL;
- FAROL DE LUZ DO DIA;
- AR CONDICIONADO;
- PÁRA-SOL INTERNO FRONTAL E LATERAL;
- VIDROS ELÉTRICOS;
- TOMADA DE 12V NO PAINEL;
- BANCO DO MOTORISTA C/ SUSPENSÃO A AR;
- TANQUE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO;
- SUSPENSÃO MECÂNICA DA CABINE;
- BUZINA ELÉTRICA;
- ACABAMENTO INTERNO EM TECIDO;
- AJUSTE AUTOMÁTICO DE LONAS;
- FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A TAMBOR;
- PORTA ESTEPE;
- SUSPENSÃO DIANTEIRA PARABÓLICA;
- PORTA COPOS;
- PRATELEIRA FRONTAL;
- COMPUTADOR DE BORDO;
- PNEUS MISTOS;
- ENTRE EIXO DE ACORDO COM AS MEDIDAS PARA BASCULANTE 12
MTS ³;
- GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

5,000 UN 395.000,00 1.975.000,00

Total do Participante: 1.975.000,00

Participante: FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - ME



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CACAMBAS COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - CACAMBAS COM
AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
CAÇAMBA METÁLICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL E MONTADA SOBRE
O CHASSI DE CAMINHÃO, COM CANTOS ARREDONDADOS,
CAPACIDADE DE 12 M3. SISTEMA DIRETO COM ARTICULAÇÃO EM
PINOS SAE 1045 CIMENTADOS E ESTRUTURA EM AÇO A 36. CHASSI
DA CAIXA DE CARGA CONSTRUÍDO EM PERFIL U DOBRADO DE 10
ESP. A 36 - 6,35MM COM CONTRA CAPA EM TODA A EXTENSÃO EM
PERFIL U DOBRADO EM CHAPA DE AÇO A 36 - 6,35MM DE
ESPESSURA. CHASSI INFERIOR CONSTRUÍDO EM PERFIL U DOBRADO
DE 8 ESP. A 36 - 6,5MM COM ARTICULAÇÃO ATRAVÉS DE MANCAIS E
PINOS DE LUBRIFICAÇÃO, FIXAÇÃO AO CHASSI DO VEÍCULO
ATRAVÉS DE GRAMPOS. CAIXA DE CARGA CONSTRUÍDA COM
CANTOS ARREDONDADOS, FUNDO EM CHAPAS DE AÇO ASTM A 36
DE ESP. - 6,35 MM. CHAPAS DAS LATERAIS EM AÇO ASTM A 36 DE
4,50MM DE ESPESSURA E REFORÇOS COM VIGAS U E MÃO
FRANCESA EM CHAPAS DE AÇO ASTM A 36 4,0 MM. TAMPA TRASEIRA
COM ABERTURA TIPO BASCULANTE E TIPO PORTÃO FECHAMENTO
AUTOMÁTICO EM CHAPAS DE AÇO ASTM A 36 ESPESSURA 4,50 MM,
REFORÇOS DE VIGA U, TAMPA FRONTAL EM CHAPAS DE AÇO ASTM A
36 DE 4,50MM DE ESPESSURA E PROTETOR PARA CABINE EM CHAPA
DE AÇO ASTMA 36, COM ESPESSURA DE 3MM E REFORÇOS DE VIGA
U DO MESMO MATERIAL. (SETE) 12 COSTELAS 94 X 45 X 45 E
COSTELAS INTERMEDIARIAS. SISTEMA HIDRÁULICO DOTADO DE 02
CILINDROS HIDRÁULICOS COM CURSO DE 850 MM DE BAIXA
PRESSÃO DE TRABALHO SISTEMA DE AÇÃO DIRETA, BOMBA DE
ENGRENAGEM PARA PRESSÃO DE TRABALHO ADEQUADA, ACIONADA
ATRAVÉS DE TOMADA DE FORÇA C/ ACIONAMENTO PNEUMÁTICO DE
DENTRO DA CABINE DO CAMINHÃO TRATOR. ACOPLAMENTO DIRETO
COM SISTEMA 3 VIAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME
RESOLUÇÃO 563/2015,  PARA-LAMAS ENVOLVENTES COM APARA-
BARROS TRASEIROS EM BORRACHA, CAIXA DE FERRAMENTAS,
COROTE DAGUA, PINO PARA FIXAÇÃO DA LONA, ESCADA DIANTEIRA,
FAIXAS REFLETIVAS, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO PELO
INMETRO FIXO AO CHASSI DO VEÍCULO E PROTETORES LATERAIS
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, 03 SINALEIRAS CADA LADO
CONFORME RESOLUÇÃO 152/03 - CONTRAN PINTURA PREPARAÇÃO
DE SUPERFÍCIE, APLICAÇÃO DE FUNDO CONTRA OXIDAÇÃO,
ACABAMENTO FINAL COM APLICAÇÃO DE TINTA SINTÉTICA NA COR
VERDE JOHN DEERE, E COM VINILONA  MEDINDO 3.00X 6.00. COM
ÂNGULO DE BASCULAMENTO DE 45°. LARGURA INTERNA DE 2.500 MM
ALTURA DE 1.000 MM E COMPRIMENTO DE 4.900 MM.

5,000 UN 74.390,00 371.950,00

Total do Participante: 371.950,00

Total Geral: 2.346.950,00

Assinatura do Responsável

28/01/2022Otacílio Costa,

LEONIR RIBEIRO SILVA

Prefeito em exercício


